0

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.11.2021 № 515-П «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack_Copy_1]1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 30.11.2021 № 515-П «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Камчатского края» изменения, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Правительства Камчатского края

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

Е.А. Чекин

	Приложение к постановлению

	Правительства Камчатского края

	от
	[REGDATESTA

	№
	[R

«Приложение к постановлению
Правительства Камчатского края
от 30.11.2021 № 515-П

Детализированный перечень мероприятий,
реализуемых в рамках инфраструктурных проектов Камчатского края, отобранных в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2021 № 1189 «Об утверждении Правил отбора инфраструктурных проектов, источником финансового обеспечения расходов на реализацию которых являются бюджетные кредиты из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на финансовое обеспечение реализации инфраструктурных проектов, и о внесении изменений в Положение о Правительственной комиссии по региональному развитию в Российской Федерации»
	№       п/п
	Наименование органа местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае
	Наименование инвестиционного проекта
	Наименование инфраструктурного проекта
	Наименование объекта инфраструктуры/ адрес объекта/ проектная мощность объекта
	Вид инфраструктуры
	Виды работ
	Сроки реализации

	Дата       начала
	Дата завершения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Елизовское городское поселение
	Жилищное строительство в г. Елизово (район котельной № 20 по ул. Деркачева)
	Инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Жилищное строительство в г. Елизово (Район котельной № 20 по ул. Деркачева)»
	Реконструкция котельной № 20 (ул. Деркачева) с передачей нагрузок котельной № 10 с учетом реконструкции тепловых сетей котельных/ 15,3 Гкал/ч
	коммунальная
	реконструкция
	2022
	2025

	2.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	Строительство и эксплуатация гостинично-делового комплекса и хостела в г. Петропавловске-Камчатском Камчатского края
	Инфраструктурный проект, реализуемый в целях обеспечения связанного с ним инвестиционного проекта «Строительство и эксплуатация гостинично-делового комплекса и хостела в г. Петропавловске-Камчатском Камчатского края» (строительство канализационно-насосной станции «Мехзавод» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа)
	Реконструкция системы водоотведения центральной части г. Петропавловска-Камчатского. Канализационная насосная станция КНС «Мехзавод»/ 7 487,07м3/сут
	[bookmark: _GoBack]коммунальная
	реконструкция
	2022
	2024

	3.
	Раздольненское сельское поселение
	Площадка ТРК «Зеленовские озерки» ТОР «Камчатка»
	Реконструкция автомобильной дороги от площадки агропарка «Зеленовские озерки» ТОР «Камчатка» до перекрестка п. Раздольный – п. Кеткино»
	Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково 40 км - Пиначево с подъездом к п. Раздольный и к базе с/х Заречный на участке км 1 - км 16,4. 1 этап (участок ПК28+00 - ПК80+00)/5,211 км
	дорожная
	реконструкция
	2022
	2024

	4.

	Реконструкция автомобильной дороги Петропавловск-Камчатский - Мильково 40 км - Пиначево с подъездом к п. Раздольный и к базе с/х Заречный на участке км 1 - км 16,4. 2 этап (участок ПК00+00 - ПК28+00)/ 2,8км
	дорожная
	реконструкция
	2022
	2024

	5.
	Петропавловск-Камчатский городской округ
	Строительство МКД в г. Петропавловске-Камчатском (Строительство автостанции регионального значения с реконструкцией имеющихся зданий и сооружений)
	Строительство автостанции регионального значения с реконструкцией имеющихся зданий и сооружений
	Строительство автостанции регионального значения с реконструкцией имеющихся зданий и сооружений
	транспортная
	строительство
	2024
	2025

                                                                                                                                                         продолжение таблицы
	№   п/п
	Источники финансирования
	Ответственные исполнители

	Всего
	в том числе:

	ИБК
	в том числе:
	Консолидированный региональный бюджет
	Внебюджетные источники

	в 2021 году
	в 2022
 году
	в 2023
году
	в 2024
году
	в 2025
году
	после 2025 года

	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.
	тыс.руб.

	1
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.
	496 344,84979
	491 200,13256
	0,00000
	252 091,14440
	6 153,41812
	73 622,32471
	159 333,24533
	0,00000
	5 144,71723
	0,00000
	Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

	2.
	359 387,19388
	218 570,19300
	0,00000
	174 570,19300
	4 991,11000
	39 008,89000
	0,00000
	0,00000
	140 817,00088
	0,00000
	Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края, КГУП «Камчатский водоканал»

	3.
	905 226,02281
	905 226,0228
	0,00000
	200 000,00000
	195 443,31650
	509 782,70631
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	4.
	214 465,64903
	214 465,64903
	0,00000
	100 000,00000
	8 015,21287
	106 450,43616
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

	5.
	604 102,00000
	604 102,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	201 367,00000
	402 735,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	Министерство транспорта и дорожного строительства Камчатского края

image1.jpeg